
 
 

 

 
náměstí 3.května 5  I  621 00 Brno                         IČ: 44992785 
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4 

 
1 

 

 
POZVÁNKA NA 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  

MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-JEHNICE 

                                    

Zveme občany na 2. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice,  
které se koná ve čtvrtek dne 2. 3. 2023 v 16:30 hodin  

v prostorách jídelny ZŠ, Blanenská 1, 621 00 Brno – Jehnice  
 
 
Program: 
 

1. Zahájení / určení zapisovatele, ověřovatele  
2. Projednání a schválení programu 
3. Zpráva starosty 
4. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
5. Dotazy, podněty a připomínky občanů 
6. Jehnické listy, technické a personální zajištění vydávání JL 
7. Knihovna Jiřího Mahena Brno - neinvestiční příspěvek  
8. Projednání opatření k zefektivnění využití tělocvičny ZŠ s ohledem na 

rostoucí náklady (energetická náročnost)  
9. Noční klid, Jehnice, Ořešín 
10. Studie náměstí a prostoru před ŽS 
11. Projednání žádostí občanů 
12. Relax zóna - dodatek smlouvy 
13. Hospoda, rekonstrukce, nájemní smlouva  
14. Komunitní centrum 
15. Přemístění kontejneru na textil 
16. SMS hlášení obecního rozhlasu 
17. Rámcová smlouva Comimpex 
18. Požadavek na výkon funkce místostarosty 
19. Přesuny v rámci rozpočtu 
20. Nové webové stránky MČ Brno – Jehnice 
21. Stanovisko k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí 
22. Závěr 

 
 
 
Mgr. Stanislav Dráb 
Starosta ÚMČ Brno-Jehnice 

http://www.brno-jehnice.cz/


SMLOUVA O DÍLO
Jehnické listy

I. smluvní strany

1.
MČ Brno-Jehnice
Sídlo: náměstí 3. května 221/5, Brno
bankovní spojení: 19-19225621/0100
IČ: 44992785
Zastoupena ve věcech smluvních: 

(dále jen „objednatel“)

2. 
Gill, s.r.o.
Sídlo: Hapalova 1496/2 a, 621 00 Brno
Bankovní spojení: 372617423/0300
IČ: 60723912
DIČ: CZ60723912
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Bambasem

(dále jen „zhotovitel“)

II. předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je  zhotovení  a dodání  6 čísel  periodického časopisu Jehnické
listy, jejichž vydavatelem je město Brno, městská část Brno – Jehnice, a to dle níže
uvedené specifikace (dále jen „dílo“)

2. Zhotovením  se  rozumí  tisk  a  následné  knihařské  zpracování  včetně  sešití dvěma
skobičkami  na  hřbetě,  dodání  tištěných  výtisků  k distribuci  objednatelem
smluvenému distributorovi a části tištěných výtisků objednateli.

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s těmito parametry.

titul: Jehnické listy
četnost: 6 vydání/rok
formát: A4
množství: 440 ks
rozsah: 8 stran
barevnost: 4 + 4 DIGI
materiál: natíraný bezdřevý (křídový) papír 115 g.

4. Objednatel se zavazuje dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli
cenu podle této smlouvy.



III. Předání podkladů a provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit a vytisknout zpravodaj podle zadání objednatele, a to
pouze z podkladů předaných objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen při realizaci díla respektovat zadání objednatele a řídit se při
provádění díla jeho pokyny. 

3. Nedohodnou-li  se  smluvní  strany  jinak,  podklady  pro  zpracování  zpravodaje  bude
objednatel předávat zhotoviteli elektronickou poštou, a to průběžně, nejpozději však
do dvacátého dne předcházejícího měsíce, kdy vyjde číslo zpravodaje, pro nějž jsou
podklady určeny.

4. Zhotovitel  bude při  realizaci  a  průběžných korekturách spolupracovat  s pověřeným
zástupcem objednatele uvedeným v článku IV.  této smlouvy.  Tomu bude průběžně
zasílat elektronickou poštou ke korekturám a schválení grafickou úpravu jednotlivých
stránek příslušného čísla zpravodaje, a pak i celé číslo zpravodaje, nejpozději do tří
pracovních dnů od dodání všech podkladů objednatelem.

5. Zhotovitel  se  zavazuje  zapracovat  všechny  připomínky  prokazatelně  předané
objednatelem v průběhu schvalování.

6. Zhotovitel je oprávněn při plnění povinností podle této smlouvy použít subdodavatele
potřebného zboží nebo služeb. Za plnění povinností subdodavatelů však zodpovídá
zhotovitel, jako by je plnil sám.

7. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou pro řádné
provedení díla prostřednictvím kontaktní  osoby uvedené v článku IV.  této smlouvy.
Objednatel se dále zavazuje řádně a včas předávat podklady a pokyny pro zpracování
díla.

8. Objednatel upozorní neprodleně zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti, které
se dotýkají plnění díla nebo jeho části.

9. Objednatel  je  oprávněn  kontrolovat  provádění  díla  nebo  jeho  části a  zjistí-li,  že
zhotovitel  provádí  dílo v rozporu s pokyny objednatele, je oprávněn provádění díla
pozastavit či změnit.

IV. Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech této smlouvy je:

2. Kontaktní osobou oprávněnou jednat za zhotovitele ve věcech této smlouvy je: Tomáš
Kuchař, email: info@gill.cz, telefon: +420 739 145 832

mailto:info@gill.cz


V. Doba a místo plnění

1. Jednotlivá čísla zpravodaje v tištěné podobě předá zhotovitel do distribuce nejpozději
čtvrtý pracovní  den po konečném schválení  celého zpravodaje  objednatelem, a to
v baleních po 100 ks.

2. Zhotovitel se zavazuje dodat 440 ks výtisků zpravodaje objednatelem smluvenému
distributorovi. 

3. Objednatel se zavazuje, že řádně a včas provedené dílo převezme a zaplatí zhotoviteli
cenu podle článku VI. této smlouvy.

VI. Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za zhotovení díla takto:

Celková cena za dílo (tisk a zpracování) po dobu trvání smlouvy: 
21.000 Kč + DPH (tj. 6 x 3.500 Kč + DPH 10 %)
Případné grafické zpracování - sazba: 2800 Kč + DPH 21 %
Případný vložený list A4, 440 ks (tisk 4/4): 760 Kč + DPH 10 % nebo 21 % (dle druhu
tiskoviny)

2. Smluvní  strany  se  výslovně  dohodly,  že  v ceně  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady
zhotovitele související se splněním jeho závazků podle této smlouvy.

3. Cena  bude  objednatelem  uhrazena  na  základě  měsíčních  faktur  vystavených
zhotovitelem po předání a převzetí každého jednotlivého vydání zpravodaje bez vad a
nedodělků, a to vždy do desátého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo
vyfakturované plnění poskytnuto.

4. Vystavené faktury musí obsahovat všechny náležitosti stanovené účetními a daňovými
předpisy.

5. Objednatel  uhradí  fakturu  bezhotovostně  převodem  na  účet  zhotovitele.  Závazek
objednatele  k úhradě  faktury  je  splněn dnem, kdy byla  příslušná částka  odepsána
z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

VII. Odpovědnost za vady

1. Dílo  má  vady,  jestliže  provedení  díla  nebo  jeho  části neodpovídá  požadavkům
uvedeným v této smlouvě nebo pokynům objednatele. Zhotovitel zodpovídá za vady,
jež má dílo v době jeho předání.

2. Veškeré  vady  díla  je  objednatel  povinen  uplatnit  u  zhotovitele  bez  zbytečného
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to písemně, s uvedením specifikace zjištěné vady.



3. V případě vady díla má objednatel nárok na slevu z ceny za vydání příslušného čísla
zpravodaje,  a  to  ve  výši  5  %  z celkové  ceny  za  každou  stránku  zpravodaje,  která
vykazuje vady.

4. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a
to v plné výši.

VII. Sankční ujednání

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním díla v souladu 
s článkem V. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny plnění, se kterým se zhotovitel v prodlení, a to za 
každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury vystavené zhotovitelem v souladu 
s článkem VI. této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,5 % dlužné částky, a to za každý, i započatý den prodlení.

VIII. Trvání smlouvy a její ukončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023

2. Před uplynutím lhůty uvedené v odst. 1 může být smlouva ukončena dohodou stran,
písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodu, a odstoupením od smlouvy.

3. Výpovědní lhůta se sjednává na dobu 3 měsíců a počíná běžet prvního dne měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně.

4. V případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou má kterákoliv ze
smluvních  stran  právo  odstoupit  od  této  smlouvy  v souladu  s příslušnými
ustanoveními  obchodního  zákoníku.  Za  porušení  smlouvy  se  považuje  prodlení
zhotovitele s předáním čísla zpravodaje bez vad a nedodělků k distribuci delší než 10
dnů,  porušení  článku  III.,  odst.  1  této  smlouvy  ze  strany  zhotovitele  a  prodlení
objednatele s úhradou faktury zhotovitele delší než 30 dnů.

VIX. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré  změny  této  smlouvy  musí  být  vyhotoveny  písemně  formou  číslovaných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Spory  vzniklé  z této  smlouvy  nebo  v souvislosti s  touto  smlouvou  budou  řešeny
přednostně dohodou obou stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom.



4. Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  tuto  smlouvu přečetly,  s jejím znění  souhlasí  a  na
důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.

V Brně dne .................................... V Brně dne ....................................

Gill,s.r.o.
Ing. Jiří Bambas

za zhotovitele za objednatele



Trnkova 2944/119

Faktura - daňový doklad 6320230021Dodavatel

Tiskárna Didot, spol. s r.o.

628 00 Brno-Líšeň

Česká republika

IČ: 60723921 DIČ:  CZ60723921

Česká republika

621 00 Brno Jehnice

3. května 5

MČ Brno - Jehnice

Odběratel

IČ: 44992785 DIČ:  CZ44992785

Kontaktní údaje

E-mail: kovar@tiskarna-didot.cz

Telefon: 776 696 696

Mobil: 776 696 696

Web: www.funprint.eu

C 16783 vedená u Krajského soudu v Brně

Datum vystavení: 31.01.2023 31.01.2023Datum zdan. plnění: 14.02.2023Datum splatnosti:

SymbolBankovní účet

variabilní:

0308

6320230021

konstantní: K úhradě

6 272,64 Kč

Způsob platby: Převodem

281416212/0300

IBAN: CZ80 0300 0000 0002 8141 6212

SWIFT: CEKOCZPP

Označení dodávky Počet m. j. Cena za m.j. DPH % Bez DPH DPH Celkem

Brno Jehnice - poskytnutí platformy

rs.funprint.eu/fp a umožnění přístupu k šabloně

na dalších 365 dnů v souladu s uzavřenou

smlouvou

1,00 5 184,00 21 5 184,00 1 088,64 6 272,64

CelkemVýše DPHZákladSazba DPH

6 272,641 088,645 184,0021 %

5 184,00Celkem 6 272,641 088,64

Pozn.: Částky jsou včetně hodnot zaokrouhlení

Razítko a podpis:

6 272,64 KčCelkem k úhradě:

Vytiskl(a): Vladimír Kovář Vystaveno v online fakturační službě iDoklad www.iDoklad.cz Strana 1/1

https://www.idoklad.cz/?utm_source=aplikace&utm_medium=faktura&utm_content=textlink
ISDOC
V příloze tohoto dokumentu naleznete soubory ve formátu ISDOC, které můžete jednoduše naimportovat do svého ekonomického systému v případě, že je tento formát podporován.



Neinvestiční příspěvek od městské části Brno-Jehnice pro rok 2023

Vážená paní ředitelko,

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice dne 2.3.2023 na svém 2.zasedání schválilo pro Knihovnu Jiřího

Mahena v Brně, příspěvková organizace, poskytnutí neinvestičního příspěvku na rok 2023 v celkové výši

10.000,- Kč na nákup knihovního fondu pro pobočku KJM na náměstí 3.května 5, 621 00 Brno-Jehnice.

Neinvestiční  příspěvek bude zaslán  do  konce  měsíce  března  na  účet  knihovny.  Prosíme nejpozději  do

15.12.2023  o  předložení  vyúčtování  poskytnutého  příspěvku  a  doložení  výdajů,  které  byly  z příspěvku

uhrazeny.

S pozdravem

Razítko

 

(vlastnoruční podpis)

Mgr. Stanislav Dráb

starosta městské části Brno-Jehnice

1

Vážená paní
Ing. Libuše Nivnická
ředitelka Knihovny Jiřího Mahena, p.o.
Kobližná 4
602 00 Brno

starosta

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:

NAŠE Č. J.:

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE: Ing. René Adámek
TELEFON: +420 541 237 425
E-MAIL: info@brno-jehnice.cz

DATUM: 2.3.2023
POČET LISTŮ: 01



Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Odbor vnitřních věcí 

 

 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor vnitřních věcí 

Malinovského nám. 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  Tajemnicím a tajemníkům úřadů 

městských částí 

 

ZE DNE:  

NAŠE Č. J.: MMB/0611079/2022 

SPIS. ZN.: 3220/OVV/MMB/0611079/2022 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Plachá 

TELEFON: 542 173 080 

E-MAIL: placha.ivana@brno.cz 

    

DATUM: 2022-12-15   

    

    

Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 

 

 

Vážená paní tajemnice,  

vážený pane tajemníku, 

 

 

Magistrát města Brna, Odbor vnitřních věcí, připravuje novelu obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek.  

 

Předmětná vyhláška stanovuje výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. V rámci novelizace se bude jako každý rok 

aktualizovat pouze příloha vyhlášky, která stanovuje případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší pouze na části území statutárního města Brna, a to s ohledem na možné šíření zvuku v prostředí.  

 

V rámci připomínkového řízení žádáme o sdělení, zda navrhujete stanovení výjimek z doby nočního klidu 

či nikoli. Návrhy na stanovení výjimečných případů musí obsahovat název akce, termín – datum (v noci z – 

na), vymezení doby nočního klidu a území, na kterém má být odlišná doba nočního klidu stanovena. Pokud 

se hlučná činnost může dotknout i sousední městské části a doba nočního klidu by měla být vymezena odlišně 

i na tomto sousedním území, žádáme o projednání dané záležitosti s dotčenou městskou částí. Část území 

města, která může být zvukem zasažena, může být s ohledem na rozlohu a reliéf některých městských částí 

vymezena v odůvodněných případech i katastrálním územím a nikoli celou městskou částí. Je však vždy nutno 

pečlivě posoudit šíření zvuku a možný rozsah zasaženého území.  

 

Současně žádáme, aby jednotlivé návrhy obsahovaly Vaše zdůvodnění, proč je navrhovaná událost natolik 

výjimečná, že převažuje zájem na udržení místních tradic a upevňování mezilidských vazeb skrze hlasité noční 

aktivity nad veřejným zájmem na dodržování nočního klidu. 

 

Dovolujeme si upozornit, že zákonné zmocnění (§ 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 

ve znění pozdějších předpisů) umožňuje obci omezit dobu nočního klidu pouze ve výjimečných případech. Pro 

posouzení výjimečného případu nejsou v zákoně uvedena žádná kritéria, vychází se proto z nálezu Ústavního 

soudu sp. zn. Pl. ÚS 4/16 ze dne 7. 6. 2016 ve věci OZV města Chrastavy, dle kterého se za výjimečný případ 



Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor vnitřních věcí 

Malinovského nám. 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

považuje taková událost, kdy je veřejný zájem na dodržování doby nočního klidu, a tedy nerušeného 

odpočinku v zákonem vymezené osmihodinové noční době převážen zájmem na udržení místních tradic 

a upevňování mezilidských vazeb skrze hlasité noční aktivity. K omezení nočního klidu by mělo docházet 

nanejvýš několik dní v roce, a to tak, aby lidé v obci mohli počet a rozložení potencionálně probdělých nocí 

v roce předvídat. Neměly by se stanovovat výjimky pro delší časové období (např. od 1. 6. do 1. 7.), dobu 

nočního klidu nelze ani prodloužit. 

 

Stanovení doby nočního klidu ve vyhlášce odlišně od zákonné úpravy platí obecně pro všechny subjekty 

v územním obvodu obce, nikoli pouze na účastníky určité akce. Výjimka se tedy nevztahuje na akce samotné, 

pomocí určitých společenských akcí se pouze konkretizuje den, kdy je doba nočního klidu omezena. 

V důsledku to znamená, že veškeré hlučné projevy na vyhláškou vymezeném území obce jsou legální a nelze 

je postihovat. 

 

 

Novelu předmětné vyhlášky plánujeme předložit k projednání Zastupitelstvu města Brna na zasedání 

dne 4. 4. 2023, s předpokládanou účinností kolem 24. 4. 2023.  

 

Návrhy prosím zasílejte v termínu do 9. 3. 2023. 

 

Nyní platnou přílohu předmětné vyhlášky přikládáme na vědomí v příloze. 

 

Děkujeme za spolupráci a jsme s pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslava Slámová 

vedoucí Odboru vnitřních věcí 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POČET PŘÍLOH: 1 

 



Statutární město Brno 
Příloha 
obecně závazné vyhlášky č.15/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 8. 7. 2022          Strana 1 (celkem 14) 

Stanovení případů, při nichž je doba nočního klidu na části území statutárního města Brna vymezena 
dobou kratší 

 
 
 

Stanovené případy Termín 
v noci z–na 

Vymezení doby 
nočního klidu 

Určené území, na kterém 
je doba nočního klidu 
vymezena odlišně od 
zákonné úpravy 

Festival Jakubák 2022 8.–9. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

8.–9. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

8.–9. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

9.–10. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

9.–10. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

10.–11. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

10.–11. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Festival planet 11.–12. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

11.–12. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

11.–12. 7. 2022 
 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Festival planet 12.–13. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

12.–13. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

12.–13. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Festival planet 13.–14. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

13.–14. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

13.–14. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 



Statutární město Brno 
Příloha 
obecně závazné vyhlášky č.15/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 8. 7. 2022          Strana 2 (celkem 14) 

Festival planet 14.–15. 7. 2022 
 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

14.–15. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 
Židenické letní kino na 
Dělňáku 

14.–15. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino v Černovicích 14.–15. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Černovice 

Festival planet 15.–16. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

15.–16. 7. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

15.–16. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino v Bystrci 15.–16. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Bystrc 

Festival planet 16.–17. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Folk & Country festival 
Bystrc 

16.–17. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Bystrc 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

16.–17. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

16.–17. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Přízřenické hody 16.–17. 7. 2022 
 

od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-jih 

Taneční altánek 
u Anthroposu 

16.–17. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Pisárky 
v městské části Brno-střed 

Festival planet 17.–18. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Folkové léto Řečkovice 17.–18. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Řečkovice a Mokrá Hora 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

17.–18. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

17.–18. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Bohemia JazzFest 2022 18.–19. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Folkové léto Řečkovice 18.–19. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Řečkovice a Mokrá Hora 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

18.–19. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 



Statutární město Brno 
Příloha 
obecně závazné vyhlášky č.15/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 8. 7. 2022          Strana 3 (celkem 14) 

území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

18.–19. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Bohemia JazzFest 2022 19.–20. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Folkové léto Řečkovice 19.–20. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Řečkovice a Mokrá Hora 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

19.–20. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

19.–20. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Blues Garden 20.–21. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Folkové léto Řečkovice 20.–21. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Řečkovice a Mokrá Hora 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

20.–21. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

20.–21. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Folkové léto Řečkovice 21.–22. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Řečkovice a Mokrá Hora 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

21.–22. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 
Židenické letní kino na 
Dělňáku 

21.–22. 7. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Bystrcké kulturní léto 22.–23. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Bystrc 

Folkové léto Řečkovice 22.–23. 7. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Řečkovice a Mokrá Hora 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

22.–23. 7. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

22.–23. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino v Tuřanech 22.–23. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Tuřany 

Letní noc v Komíně 22.–23. 7. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. areál restaurace Turbína 
a areál Káčata v městské 
části Brno-Komín 

Oslavy 200 let Mendela 22.–23. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Staré Brno 
v městské části Brno-střed 

13. Brněnský Beatfest  23.–24. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Řečkovice a Mokrá Hora 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

23.–24. 7. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 



Statutární město Brno 
Příloha 
obecně závazné vyhlášky č.15/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 8. 7. 2022          Strana 4 (celkem 14) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

23.–24. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Ohňostroj Ignis 
Brunensis 
Swing garden 

23.–24. 7. 2022 od 23:30 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Oslavy 200 let Mendela 23.–24. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Staré Brno 
v městské části Brno-střed 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

24.–25. 7. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

24.–25. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

25.–26. 7. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

25.–26. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

26.–27. 7. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

26.–27. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

27.–28. 7. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

27.–28. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

28.–29. 7. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 
Židenické letní kino na 
Dělňáku 

28.–29. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino v Černovicích 28.–29. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Černovice 

Bosonožský Sudoval  29.–30. 7. 2022 od 4:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Bosonohy 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

29.–30. 7. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

29.–30. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino v Bystrci 29.–30. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Bystrc 

Letní kino v Tuřanech 29.–30. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Tuřany 

LOStheULTRAMAR 29.–30. 7. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Pop Messe 2022 29.–30. 7. 2022 od 1:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Královo Pole 



Statutární město Brno 
Příloha 
obecně závazné vyhlášky č.15/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 8. 7. 2022          Strana 5 (celkem 14) 

Bosonožský Sudoval  30.–31. 7. 2022 od 4:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Bosonohy 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

30.–31. 7. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

30.–31. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Pop Messe 2022 30.–31. 7. 2022 od 1:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Královo Pole 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

31. 7.–1. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

31. 7.–1. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

1.–2. 8. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

1.–2. 8. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Swing Garden 1.–2. 8. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

2.–3. 8. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

2.–3. 8. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

3.–4. 8. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

3.–4. 8. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Festival planet 4.–5. 8. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

4.–5. 8. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 
Židenické letní kino na 
Dělňáku 

4.–5. 8. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Semilasso 4.–5. 8. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Královo Pole 

Bystrcké kulturní léto 
Lughnasad 

5.–6. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Bystrc 

Festival Jakubák 2022 5.–6. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Festival planet 5.–6. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 



Statutární město Brno 
Příloha 
obecně závazné vyhlášky č.15/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 8. 7. 2022          Strana 6 (celkem 14) 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

5.–6. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

5.–6. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Semilasso 5.–6. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Královo Pole 

Letní kino v Tuřanech 5.–6. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Tuřany 

Brasil Fest Brno 6.–7. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Festival planet 6.–7. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

6.–7. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

6.–7. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Semilasso 6.–7. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Královo Pole 

Lughnasad 6.–7. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Bystrc 

Svatovavřinecké hody 6.–7. 8. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Řečkovice a Mokrá Hora 

Festival planet 7.–8. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

7.–8. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

7.–8. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Festival planet 8.–9. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

8.–9. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

8.–9. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Festival planet 9.–10. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

9.–10. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

9.–10. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Swing Garden 9.–10. 8. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 



Statutární město Brno 
Příloha 
obecně závazné vyhlášky č.15/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 8. 7. 2022          Strana 7 (celkem 14) 

Festival planet 10.–11. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

10.–11. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

10.–11. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Festival planet 11.–12. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

11.–12. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 
Židenické letní kino na 
Dělňáku 

11.–12. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Semilasso 11.–12. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Královo Pole 

Letní kino v Černovicích 11.–12. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Černovice 

Maraton hudby Brno 11.–12. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Festival planet 12.–13. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

12.–13. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

12.–13. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Semilasso 12.–13. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Královo Pole 

Letní kino v Tuřanech 12.–13. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Tuřany 

Letní noc v Komíně 12.–13. 8. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. areál restaurace Turbína 
a areál Káčata v městské 
části Brno-Komín 

Maraton hudby Brno 12.–13. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Moravské hrady.CZ 
Letní kino v Bystrci 

12.–13. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Bystrc 

Den Brna 13.–14. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Festival planet 13.–14. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

13.–14. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 



Statutární město Brno 
Příloha 
obecně závazné vyhlášky č.15/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 8. 7. 2022          Strana 8 (celkem 14) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

13.–14. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Semilasso 13.–14. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Královo Pole 

Maraton hudby Brno 13.–14. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Moravské hrady.CZ 13.–14. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Bystrc 

Taneční altánek 
u Anthroposu 

13.–14. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Pisárky 
v městské části Brno-střed 

Vavřinecké hody 
v Komíně 

13.–14. 8. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Komín 

Festival planet 14.–15. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

14.–15. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

14.–15. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Maraton hudby Brno 14.–15. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Vavřinecké hody 
v Komíně 

14.–15. 8. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Komín 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

15.–16. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

15.–16. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

16.–17. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

16.–17. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Swing Garden 16.–17. 8. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

17.–18. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

17.–18. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

18.–19. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 
Židenické letní kino na 
Dělňáku 

18.–19. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Semilasso 18.–19. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Královo Pole 

TrutnOFF BrnoON 
Open Air Festival 2022 

18.–19. 8. 2022 od 1:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Pisárky 
v městské části Brno-střed, 



Statutární město Brno 
Příloha 
obecně závazné vyhlášky č.15/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 8. 7. 2022          Strana 9 (celkem 14) 

katastrální území Pisárky 
v městské části Brno-
Jundrov, katastrální území 
Pisárky v městské části Brno-
Kohoutovice 

Bartolomějské hody 
v Žebětíně 

19.–20. 8. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Žebětín 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

19.–20. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

19.–20. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Semilasso 19.–20. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Královo Pole 

Přízřenické hody – 
kácení máje 

19.–20. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-jih 

Tradiční Bartolomějské 
hody v Holáskách 

19.–20. 8. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. území městských částí Brno-
Tuřany, Brno-Chrlice 

TrutnOFF BrnoON 
Open Air Festival 2022 

19.–20. 8. 2022 od 2:30 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Pisárky 
v městské části Brno-střed, 
katastrální území Pisárky 
v městské části Brno-
Jundrov, katastrální území 
Pisárky v městské části Brno-
Kohoutovice 

Bartolomějské hody 
v Žebětíně 

20.–21. 8. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Žebětín 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

20.–21. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

20.–21. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Semilasso 20.–21. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Královo Pole 

Tradiční Bartolomějské 
hody v Holáskách 

20.–21. 8. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. území městských částí Brno-
Tuřany, Brno-Chrlice 

TrutnOFF BrnoON 
Open Air Festival 2022 

20.–21. 8. 2022 od 2:30 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Pisárky 
v městské části Brno-střed, 
katastrální území Pisárky 
v městské části Brno-
Jundrov, katastrální území 
Pisárky v městské části Brno-
Kohoutovice 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

21.–22. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

21.–22. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

TrutnOFF BrnoON 
Open Air Festival 2022 

21.–22. 8. 2022 od 1:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Pisárky 
v městské části Brno-střed, 
katastrální území Pisárky 
v městské části Brno-
Jundrov, katastrální území 



Statutární město Brno 
Příloha 
obecně závazné vyhlášky č.15/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 8. 7. 2022          Strana 10 (celkem 14) 

Pisárky v městské části Brno-
Kohoutovice 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

22.–23. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

22.–23. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

23.–24. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

23.–24. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Swing Garden 23.–24. 8. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

24.–25. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

24.–25. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

25.–26. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 
Židenické letní kino na 
Dělňáku 

25.–26. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Semilasso 25.–26. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Královo Pole 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

26.–27. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

26.–27. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Semilasso 
Jižní Block on tour 

26.–27. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Královo Pole 

Letní kino v Bystrci 26.–27. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Bystrc 

Letní kino v Tuřanech 26.–27. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Tuřany 

Slovácké hody 
v Jundrově 

26.–27. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Jundrov 

Bartolomějské hody 
v Ivanovicích 

27.–28. 8. 2022 
 

od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Ivanovice 

Dvorské hody 27.–28. 8. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Tuřany 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

27.–28. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

27.–28. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 



Statutární město Brno 
Příloha 
obecně závazné vyhlášky č.15/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 8. 7. 2022          Strana 11 (celkem 14) 

Letní kino Semilasso 
Jižní Block on tour 

27.–28. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Královo Pole 

Letní noc v Řečkovicích 
a Mokré Hoře 

27.–28. 8. 2022 
 

od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Řečkovice a Mokrá Hora 

Slovácké hody 
v Jundrově 

27.–28. 8. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Jundrov 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

28.–29. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino 
na Vinohradech 

28.–29. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Vinohrady 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

28.–29. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Slovácké hody 
v Jundrově 

28.–29. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Jundrov 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

29.–30. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino 
na Vinohradech 

29.–30. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Vinohrady 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

29.–30. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

30.–31. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino 
na Vinohradech 

30.–31. 8. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Vinohrady 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

30.–31. 8. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Swing Garden 30.–31. 8. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Kulturní léto na Kraví 
hoře 

31. 8.–1. 9. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. sportovní a rekreační areál 
Kraví hora (v katastrálním 
území Veveří v městské části 
Brno-střed) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

31. 8.–1. 9. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

1.–2. 9. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Černovické hody 2.–3. 9. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Černovice 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

2.–3. 9. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Líšeňské hody 2.–3. 9. 2022 od 3:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Líšeň 

Bavíme se 
na Vinohradech 

3.–4. 9. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Vinohrady 

Bystrcké vinobraní 3.–4. 9. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Bystrc 

Černovické hody 3.–4. 9. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Černovice 

Krojované slavnosti 
v Chrlicích 

3.–4. 9. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Chrlice 



Statutární město Brno 
Příloha 
obecně závazné vyhlášky č.15/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 8. 7. 2022          Strana 12 (celkem 14) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

3.–4. 9. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Líšeňské hody 3.–4. 9. 2022 od 3:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Líšeň 

Loučení s prázdninami 
v Bohunicích 

3.–4. 9. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Bohunice 

Medlánecký pivní 
festival  

3.–4. 9. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Medlánky 

ŠTETL FEST 2022 3.–4. 9. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

4.–5. 9. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

ŠTETL FEST 2022 4.–5. 9. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

5.–6. 9. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

6.–7. 9. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

7.–8. 9. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

8.–9. 9. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Festival Jakubák 2022 9.–10. 9. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Královopolské vinobraní 
 

9.–10. 9. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Královo Pole 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

9.–10. 9. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Pohodová zábava 
v Černovicích 

9.–10. 9. 2022 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Černovice 

Slatinské hody 9.–10. 9. 2022 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Slatina 

Staré krojované hody 9.–10. 9. 2022 
 

od 4:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Bosonohy 

Tradiční Jehnické hody 
2022 

9.–10. 9. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městských částí Brno-
Jehnice, Brno-Ořešín 

Královopolské vinobraní 
 

10.–11. 9. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Královo Pole 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

10.–11. 9. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Slatinské hody 10.–11. 9. 2022 
 

od 3:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Slatina 

Slavnosti tuřanského 
zelí 

10.–11. 9. 2022 
 

od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Tuřany 

Staré krojované hody 10.–11. 9. 2022 
 

od 4:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Bosonohy 

Starolískoveckej fesťák 10.–11. 9. 2022 
 

od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Starý Lískovec 

Swing Garden 10.–11. 9. 2022 
 

od 23:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Tradiční Jehnické hody 
2022 

10.–11. 9. 2022 
 

od 2:00 do 6:00 hod. území městských částí Brno-
Jehnice, Brno-Ořešín 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

11.–12. 9. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

12.–13. 9. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 



Statutární město Brno 
Příloha 
obecně závazné vyhlášky č.15/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 8. 7. 2022          Strana 13 (celkem 14) 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

13.–14. 9. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Letní kino Nová 
Zbrojovka 

14.–15. 9. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Medlánecké 
svatováclavské hodové 
slavnosti 

16.–17. 9. 2022 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Medlánky 

Soběšické hody 16.–17. 9. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
sever 

Burčákové slavnosti 
v Chrlicích 

17.–18. 9. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Chrlice 

Erbovní slavnosti  
 

17.–18. 9. 2022 od 2:30 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Královo Pole 

Groove Brno 17.–18. 9. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Kácení máje 
v Ivanovicích 

17.–18. 9. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Ivanovice 

Komínské vinobraní 17.–18. 9. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Komín 

Medlánecké 
svatováclavské hodové 
slavnosti 

17.–18. 9. 2022 od 3:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Medlánky 

Pivní festival 17.–18. 9. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Židenice 

Soběšické hody 17.–18. 9. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
sever 

Svatováclavské hody 
v Maloměřicích 
a Obřanech 

17.–18. 9. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Maloměřice a Obřany 

Svatováclavské hody 
v Žabovřeskách 

17.–18. 9. 2022 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Žabovřesky 

Medlánecké 
svatováclavské hodové 
slavnosti 

18.–19. 9. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Medlánky 

Svatováclavské hody 
v Žabovřeskách 

18.–19. 9. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Žabovřesky 

SERIAL KILLER 2022 22.–23. 9. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

SERIAL KILLER 2022 23.–24. 9. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

SERIAL KILLER 2022 24.–25. 9. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Tradiční svatováclavské 
hody v Ořešíně 

24.–25. 9. 2022 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městských částí Brno-
Ořešín, Brno-Jehnice 

Václavské hody 
v Žebětíně 

24.–25. 9. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Žebětín 

Tradiční svatováclavské 
hody v Ořešíně 

25.–26. 9. 2022 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městských částí Brno-
Ořešín, Brno-Jehnice 

OCTOBERFEST 28.–29. 9. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

OCTOBERFEST 29.–30. 9. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Noc vědců 30. 9.–1. 10. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
(v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed) 

OCTOBERFEST 30. 9.–1. 10. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 



Statutární město Brno 
Příloha 
obecně závazné vyhlášky č.15/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 8. 7. 2022          Strana 14 (celkem 14) 

Starolískovecké staré 
hody 

30. 9.–1. 10. 2022 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Starý Lískovec 

OCTOBERFEST 1.–2. 10. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. katastrální území Město Brno 
v městské části Brno-střed 

Starolískovecké staré 
hody 

1.–2. 10. 2022 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Starý Lískovec 

Starolískovecké staré 
hody 

2.–3. 10. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Starý Lískovec 

Štefanské hody 8.–9. 10. 2022 
 

od 24:00 do 6:00 hod. Kamenná čtvrť 
(v katastrálním území Štýřice 
v městské části Brno-střed) 

Tuřanské hody 15.–16. 10. 2022 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Tuřany 

Společenský ples 
městské části Brno-
Tuřany 

27.–28. 1. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Tuřany 

Otevřená vrata 2023 6.–7. 4. 2023 
 

od 1:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno-
Medlánky 

 





Smlouva o dílo

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona
č.89/2012 Sb., Občanský zákoník, mezi smluvními stranami:

Statutární město Brno, městská část Brno-Jehnice

sídlo: náměstí 3. května 221/5, 621 00 Brno

zastoupené: Václav Šicha - starosta

IČ: 44992785

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení, č. účtu: 19225621/0100

Zástupce ve věcech technických: Václav Šicha

Mobil: 725 111 026

E-mail: info@brno-jehnice.cz 

dále jen „objednatel“

a

Ateliér4green, s.r.o.

sídlo: Hamry 1026/10, 614 00 Brno

zastoupen: Ing. Miroslava Polachová

IČ: 119 99 764

DIČ: neplátce CZ 119 99 764

Bankovní spojení: 2402068568 / 2010

Zapsaná  v  obchodním  rejstříku  vedeném  na  Krajském  úřadě  v Brně  pod  spisovou  značkou  –  C
125755/SL1/KSBR.

Osoba  oprávněná  jednat  ve  věcech  technických  a  koordinačních  a  oprávněná  k  protokolárnímu
předání 

projektové dokumentace nebo jejích jednotlivých částí – „hlavní inženýr projektu“ 

Jméno, příjmení: Ing. Miroslava Polachová

Mobil: +420 775 350 031

E-mail: polachova.mirka@seznam.cz

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Jméno, příjmení: Ing. Miroslava Polachová

Mobil: +420 775 350 031

E-mail: polachova.mirka@seznam.cz

dále jen „zhotovitel“

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ, SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN

1. Zhotovitel  odpovídá  za  správnost,  celistvost,  úplnost  a  soulad  s příslušnými  předpisy  díla
provedeného podle této smlouvy – vypracování:

A. Dokumentace pro územní rozhodnutí o změnu využití území „Přírodně rekreační zázemí
v Brně – Jehnicích“ (dále jen DÚR)

1



B. projektové  dokumentace  pro  provedení  stavby  „Přírodně  rekreační  zázemí  v Brně  –
Jehnicích“ (dále jen DPS)

C. inženýrská činnost (zajištění vyjádření či souhlasů příslušných orgánů státní správy, správců
IS, dotčených subjektů)

D. výkon činnosti autorského dozoru, podle ustanovení § 152 odst. 4 stavebního zákona nad
souladem zhotovované stavby s projektovou dokumentací  při  zhotovování stavby (dále jen
Autorský dozor). 

2. Objednatel se zavazuje být v průběhu prací na díle ve stálém styku se zhotovitelem a projednat s
ním na  jeho  vyzvání  koncepci  řešení.  Dále  se  objednatel  zavazuje  poskytnout  zhotoviteli  pro
vytvoření  díla  další  nezbytnou součinnost,  kterou lze  po  něm spravedlivě  požadovat,  a  to  na
základě  důvodného  požadavku  zhotovitele  doručeného  v  přiměřeném  předstihu  objednateli.
Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou potřebnou součinnost pro podání žádosti o
finanční podporu projektu, který je předmětem smlouvy u Operačního programu životní prostředí.

3. Objednatel  se zavazuje, že na vyzvání zhotovitele mu bez zbytečného odkladu poskytne další
vyjádření, stanoviska, případně doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne v průběhu zpracování
díla a zhotovitel není povinen si je opatřit sám. Zhotovitel si musí všechny další podklady, které by
měl poskytnout objednatel, včas a písemně vyžádat. 

4. Nepředá-li objednatel podklady včas, může zhotovitel sám, je-li to možné a účelné, po předchozí
dohodě s objednatelem, si tyto podklady obstarat na účet objednatele. Objednatel uhradí jejich
cenu  a  účelné  náklady  s  tím  spojené  bez  zbytečného  odkladu  poté,  kdy  si  tyto  náklady  se
zhotovitelem odsouhlasí. Bez toho nemá zhotovitel nárok na jejich úhradu.

5. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou bez
právních vad a neporušují zejména práva třetích osob.

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na následky takových rozhodnutí a úkonů, které jej
zjevně poškozují či jsou zcela neúčelné.

7. Zhotovitel  a objednatel  se dále dohodli,  že v průběhu realizace smlouvy zhotovitel  zkonzultuje
návrh řešení s pověřenými zástupci  objednatele,  v rozsahu cca 8 hodin,  za účelem seznámení
s průběhem plnění předmětu smlouvy a seznámení s obsahem zpracovávané studie a projektu.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek dohodnutých v této
smlouvě pro objednatele dílo, kterým je zhotovení:

A. Projektové  dokumentace  pro  územní  rozhodnutí  a  Projektové  dokumentace
provedení stavby „Přírodně rekreační zázemí v Brně – Jehnicích“ včetně provedení
inženýrské činnosti  (dále jen DUR a DPS), objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit
zhotoviteli dohodnutou cenu.

B. Vykonání autorského dozoru (dále jen „Autorský dozor“) a objednatel se zavazuje zaplatit
zhotoviteli dohodnutou cenu.

Projektové dokumentace DUR a DPS „Přírodně rekreační zázemí v Brně – Jehnicích“ musí
být zhotoveny tak, aby splňovaly požadavky zadání dle výzvy/poptávky, dále požadavky vyplývající
ze zákona – obě dokumentace budou zpracovány dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon a
prováděcí  vyhlášky  č.  499/2006  Sb.  ve  znění  pozdějších  předpisů,  DPS  včetně  položkového
rozpočtu k projektové dokumentaci dle vyhl. č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace
veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr
v platném znění, tzn. nebude obsahovat obchodní názvy, pouze popis prostřednictvím vlastností.
Součástí  díla  „DÚR“  je  rovněž  zajištění  vydání  vyjádření  dotčených  subjektů  (stavební  úřad,
vlastníci inženýrských sítí, odbor životního prostředí – povolení ke kácení apod., veškeré dotčené
orgány státní správy). 

Obě dokumentace „Přírodně rekreační zázemí v Brně – Jehnicích“ musí být zhotoveny tak,
aby v ní navrhovaná řešení, splňovala platné technické a kvalitativní podmínky, a další podmínky
dané  platnými  souvisejícími  předpisy.  Navržené  postupy  a  technologie  musí  umožnit  splnění

2



stanovených podmínek. Projektová dokumentace provedení stavby bude zpracována ve stupni
dokumentace  pro  provádění  stavby  dle  zákona  č.  183/2006  Sb.,  stavební  zákon  a  prováděcí
vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění poslední novelizace vyhl. č. 62/2013 Sb., a součástí obsahu
bude  položkový  rozpočet  a  položkový  výkaz  výměr  (soupis  prací),  to  vše  s dodržením  vyhl.
169/2016  Sb.  v platném  znění,  tzn.  nebude  obsahovat  obchodní  názvy,  pouze  popis
prostřednictvím vlastností.  Součástí  díla  „DÚR“ je  rovněž  zajištění  vydání  vyjádření  dotčených
subjektů (stavební úřad, vlastní inženýrských sítí, odbor životního prostředí – povolení ke kácení
apod.)

2. Rozsah díla nebo jeho obsah může být měněn jen na základě písemné dohody stran formou
uzavřeného písemného dodatku.

3. „DÚR“ i „DPS“ budou zpracovány v rozsahu již zpracované Studie „Přírodně rekreační zázemí
v Brně – Jehnicích“ – Polachová, 6/2022.  DÚR bude zpracována v rozsahu vyžadovaném
příslušným stavebním úřadem, a to pro zřízení stezky v prostoru pod remízkem, severovýchodně
za ulicí Plástky. Řešené území se nachází na ploše s parcelami č. 502/1, 486/2, 512/1, 513, 516/2,
516/1,  518,  1138,519/1,  482/1,  519/6,  519/7,  1044,  1093/1,  k.  ú.  Jehnice.  Parcely  jsou  ve
vlastnictví Statutárního města Brna, správa je na Odboru správy majetku MMB a městské části
Brno-Jehnice.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli dohodnuté spolupůsobení, řádně a včas dokončené
dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu za provedení díla a výkon sjednaných činností.

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu uzavírají po
pečlivém zvážení. 

6. Dílo bude zpracováno v tištěné a digitální  formě se zajištěním antivirové ochrany a zachování
kompatibility  počítačového prostředí.  Projektová dokumentace bude předložena ve 4 tištěných
paré a 2x v elektronické podobě na CD.

7. Textová a výkresová část dokumentace bude odevzdána v pdf, dgn, dwg, doc a xls formátu. 

III. DOBA PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje provést dílo, tj. zhotovit „DÚR“ včetně získání stanovisek dotčených orgánů do
4 měsíců od podepsání smlouvy, „DPS“ bude zpracována následně do dalších dvou měsíců od podání
žádosti o územní řízení.

IV. CENA ZA DÍLO

1. Cena za řádně dokončené a předané dílo a výkon činností, které jsou součástí díla podle této
smlouvy a činnosti s tím související, je cenou dohodnutou smluvními stranami. Cena je dohodnuta
jako cena pevná. Cena za dílo činí:

2. Celková cena díla ve výši 85 000,- Kč (slovy: osmdesátpěttisíc korun českých) bez DPH, 85 000,-
Kč vč. DPH; bude objednatelem zhotoviteli vyplacena po jednotlivých částech, a to na základě
faktur vystavených po protokolárním předání a převzetí A. - „DÚR“ včetně podání žádosti o územní
řízení – 43 000,- Kč, a dále po protokolárním předání a převzetí B. - „DPS“ v počtu výtisků podle
této  smlouvy.  Autorský  dozor  (C)  bude  účtován  na  základě  vykázaného  rozsahu  skutečně
provedené práce, a to hodinovou sazbou šestset korun českých za hodinu.

3

Činnost  Cena bez DPH  Cena s DPH
A. Zpracování DÚR, vč. inženýrské činnosti 43 000,- Kč 43 000,- Kč

B. Zpracování DPS 42 000,- Kč 42 000,- Kč

C. Zajištění Autorského dozoru 600,- Kč/hod 600,- Kč/hod



3. V ceně je zahrnuto:

 4x vyhotovení kompletní dokumentace – „DÚR“ a „DPS“ v tištěné formě a 2x v digitální formě
na CD ve formátu pdf, dgn, dwg, doc, xls. 

 V ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady na výkony a služby související se zhotovením a
projednáním díla.

4. Cena za případné vícetisky bude dle dohodnutého rozsahu sjednána samostatně formou dodatku k
této smlouvě.

5. Bude-li  rozsah díla  objednatelem změněn nebo doplněn, bude cena za dílo upravena formou
dodatku k této smlouvě.

6. Cena díla je sjednána za zpracování díla v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon a
prováděcí vyhlášky č. 500/2006 Sb. ze dne 10. listopadu 2006 o územně analytických podkladech,
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění vyhlášky
č. 458/2012 Sb. 

7. Rozsah případných víceprací a jejich cena bude smluvními stranami dohodnuta formou dodatku k
této smlouvě.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Po  protokolárním  předání  a  převzetí  díla  –  „DÚR“  a  „DPS“  (den  zdanitelného  plnění)  vzniká
zhotoviteli právo na zaplacení ceny za dílo dle následujících podmínek a rovněž povinnost vystavit
objednateli  fakturu  (daňový doklad).  Rovněž  po  ukončení  provádění  Autorského  dozoru  bude
zhotovitelem vytvořen výkaz prací a po jeho odsouhlasení vzniká zhotoviteli právo na zaplacení
ceny dle následujících podmínek a rovněž povinnost vystavit objednateli fakturu (daňový doklad).

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo na základě daňového dokladu - faktury,
kterou  zhotovitel  vyhotoví  a  odešle  objednateli  po  předání  díla  včetně  kopie  předávacího
protokolu. 

4. Splatnost  faktury  je  14  dnů  od  data  prokazatelného  doručení  (doporučeně)  faktury  do  sídla
objednatele. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne vystavení.

5. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle platného zákona o DPH. Nebudou-li faktury
obsahovat náležitosti  daňového dokladu v souladu s platnými daňovými předpisy nebo budou
obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  údaje,  je  objednatel  oprávněn  je  vrátit  k doplnění  nebo
opravě. V takovém případě se běh lhůty splatnosti pozastaví a nová lhůta splatnosti začne plynout
doručením opravené nebo nově vyhotovené faktury zpět objednateli. 

6. Cena  víceprací  bude  objednatelem  uhrazena  samostatnými  fakturami,  na  něž  se  vztahují
předcházející  ujednání  této  smlouvy,  a  to  na základě dodatku k  této  smlouvě,  v  němž bude
sjednán rozsah a cena víceprací.

7. Objednatel může fakturu vrátit a fakturovanou částku neuhradit pouze v případě, když:

 obsahuje nesprávné anebo neúplné údaje dle tohoto článku,

 obsahuje nesprávné cenové údaje,

8. Faktura je uhrazena dnem připsání fakturované částky na účet zhotovitele u peněžního ústavu
uvedeného v záhlaví této smlouvy.

9. Nárok zhotovitele na úhradu ceny za dílo vzniká na základě následujících skutečností:

 Faktické provedení fakturovaných činností.
 Předání projektové dokumentace objednateli.

VI. PŘEDÁNÍ DÍLA, VLASTNICKÁ PRÁVA K DÍLU

4



1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli v
sídle zhotovitele.

2. K převzetí díla vyzve zhotovitel písemně objednatele. O předání a převzetí řádně zhotoveného díla
bude sepsán „Protokol o předání a převzetí díla“, který podepíší zástupci obou smluvních stran a
jehož jedno vyhotovení obdrží každá ze stran. Za den předání a převzetí se považuje den podpisu
tohoto protokolu zástupci obou smluvních stran.

3. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím. Nebezpečí škody na díle
přechází  ze zhotovitele  na objednatele dnem předání  díla objednateli  na základě „Protokolu o
předání a převzetí díla“.

4. Jestliže dílo má ojedinělé drobné vady nebo ojedinělé drobné nedodělky, které samy o sobě ani ve
spojení s jinými nebrání užívání, musí objednatel takové dílo převzít a zhotovitel je povinen tyto
vady odstranit v termínu, stanoveném objednatelem.

5. V protokolu o převzetí díla sepíší smluvní strany tyto vady a nedodělky a objednatel uvede jim
zvolený nárok z vad díla a v případě, že požaduje odstranění takových vad a nedodělků určí
zároveň i lhůty pro jejich odstranění.

6. Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá
stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které odmítl objednatel dílo nebo
jeho část převzít, se přejímací řízení opakuje. 

7. Předáním projektové dokumentace zůstává autorské právo k projektu zachováno zhotoviteli.

8. Objednatel  není  oprávněn bez předchozího souhlasu zhotovitele  užít  projektovou dokumentaci
k jiným účelům, než je využití územně plánovací dokumentace a územně analytických podkladů,
tj. jako podklad při tvorbě územního plánu obce a jiných projektů zeleně v obci, jako podklad pro
projekty  v dotačních  titulech  OPŽP apod.,  a  dále než k zadání  stavby a provedení  stavby dle
projektu, vyjma případů volného užití díla dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský dozor v platném
znění.

9. Zhotovitel si vymiňuje právo použít podklady, vstupní údaje, části díla (projektové dokumentace)
nebo  i  celé  dílo  k účelům  vědeckým,  výzkumným,  publikačním  nebo  reklamním,  pokud  tím
nebudou dotčena práva třetích osob.

VII. ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla bude v době jeho předání objednateli a po celou dobu
životnosti projektu mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními
českých technických norem, norem EU, popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá
právní vady a nedodělky, je kompletní a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

2. Záruční doba je neomezená a začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. Zhotovitel
zpracovává projektovou dokumentaci s vědomím, že za její správnost a úplnost odpovídá po celou
dobu  životnosti  projektu,  kdy  objektivní  podmínky  reálných  změn  v zahradě  MŠ  si  vyžádají
aktualizaci projektu.

3. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou a
obecně závaznými právními a technickými předpisy. Nedodělkem se rozumí rovněž nedokončené
práce, které jsou součástí díla, stanovené touto smlouvou.

4. Objednatel  se  zavazuje  oznámit  (reklamovat)  vady díla  vzniklé  v záruční  době zhotoviteli  bez
zbytečného odkladu  poté,  kdy  je  zjistí.  Oznámení  vady  musí  být  zhotoviteli  zasláno  písemně
doporučeným  dopisem.  V  oznámení  vad  musí  být  vada  popsána  a  stanovena  lhůta  pro  její
odstranění. 

5. Smluvní  strany  sjednávají  právo  objednatele  požadovat  bezplatné  odstranění  vad  vzniklých
v záruční  době,  nedohodnou-li  se  smluvní  strany  v  konkrétním  případě  jinak.  Bezplatným
odstraněním  vady  se  zejména  rozumí  přepracování,  oprava  nebo  doplnění  projektové
dokumentace. 

VIII. SMLUVNÍ SANKCE

5



1. V  případě,  že  je  zhotovitel  v  prodlení  se  splněním  termínu  předávaného  díla  ve  smluveném
rozsahu, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla sjednané v čl.
4, bod 1 této smlouvy za každý den prodlení.  Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo
objednatele  požadovat  náhradu  škody  převyšující  smluvní  pokutu  a  povinnost  zhotovitele  ji
uhradit.

2. Objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení, je-li v prodlení s úhradou faktury, předloženou po
splnění podmínek stanovených touto smlouvou, a to ve výši 0,1% z fakturované částky za každý
den prodlení. 

3. Splatnost  smluvních  pokut  se  sjednává  na  sedm  kalendářních  dnů  ode  dne  doručení  jejich
vyúčtování.

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Tato smlouva zanikne splněním závazku ve smyslu ustanovení § 1908 občanského zák. nebo před
uplynutím sjednané doby plnění z důvodu porušení povinností smluvních stran odstoupením od
smlouvy.

2. Objednatel  je  oprávněn  odstoupit  od  smlouvy  v  případech  stanovených  zákonem,  a  dále  v
případech podstatného porušení smluvních povinností zhotovitelem, za něž se považuje: 

 zjištění  objednatele,  že  zhotovitel  neplní  dílo  v  ukazatelích  závazně  plynoucích  z  obecně
platných  právních  předpisů  a  technických  norem nebo v  ukazatelích  zvláště  dohodnutých
touto smlouvou

 zjištění objednatele, že zhotovitel poskytl bez souhlasu objednatele důvěrné informace týkající
se této smlouvy třetí osobě

 skutečnost, že zhotovitel podal insolvenční návrh jako dlužník nebo bylo vydáno rozhodnutí o
úpadku zhotovitele nebo rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku
zhotovitele

3. Zhotovitel  je  oprávněn  odstoupit  od  smlouvy  v  případech  stanovených  zákonem,  a  dále  v
případech podstatného porušení smluvních povinností objednatelem, za něž se považuje: 

 prodlení objednatele s úhradou peněžitých závazků dle čl. V této smlouvy delší než 45 dnů
 prodlení objednatele s převzetím dokončeného díla delší než 45 dnů

 zjištění zhotovitele, že objednatel poskytl bez souhlasu zhotovitele důvěrné informace týkající
se této smlouvy třetí osobě

4. V případě odstoupení od smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které
mezi  nimi  budou do okamžiku  odstoupení  od  smlouvy existovat,  ve  lhůtě  nejdéle  30  ti  dnů.
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklého porušením této smlouvy,
jakož i nároku na smluvní sankce dle čl. VIII této smlouvy.

5. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného
odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Účinky odstoupení nastávají dnem
doručení písemného oznámení, a to ex nunc. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který
strana od smlouvy odstupuje  a přesná citace  toho bodu smlouvy, který ji  k  takovému kroku
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

6. Stanoví-li  odstupující  smluvní strana druhé smluvní  straně pro splnění její  povinnosti  náhradní
(dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této lhůty; to
neplatí, jestliže druhá smluvní strana, v průběhu této lhůty prohlásí, že svoji povinnost nesplní. V
takovém případě je odstoupení od smlouvy účinné dnem doručení písemného prohlášení druhé
smluvní strany.

7. Odstoupí-li od smlouvy objednatel z důvodu porušení povinností zhotovitelem, vzniká mu nárok na
úhradu vícenákladů, vynaložených na dokončení díla a na náhradu škod vzniklých prodloužením
provádění díla. 

6



8. Po  odstoupení  od  smlouvy  kteroukoliv  ze  smluvních  stran  není  zhotovitel  bez  předchozího
písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit  případné pohledávky za objednatelem na
třetí osobu. Takové postoupení by bylo neplatné.

7



X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato  smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami.
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva platí a je účinná i nedojde-li k dohodě ve věcech, ve
kterých má podle této smlouvy být takové dohody dosaženo později po jejím uzavření. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem ČR. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně
upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost
ostatních  ujednání  této  smlouvy.  Smluvní  strany  jsou povinny  takové neplatné  nebo neúplné
ustanovení  nahradit  neprodleně ustanovením, jež  se  nejvíce  blíží  účelu  sledovanému takovým
neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného dodatku k této smlouvě.

4. Tato smlouva byla vypracována ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každé smluvní
straně náleží po jednom vyhotovení.

5. Jakékoliv  dodatky  tuto  smlouvu  měnící,  rozšiřující  nebo  doplňující  její  ustanovení  musí  být
uzavřeny  písemně,  číslovány  v  postupné  řadě  za  sebou  počínaje  číslem  1  a  podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran. Pokud některá ze smluvních stran předloží návrh dodatku
ke smlouvě, zavazuje se druhá smluvní strana vyjádřit se k tomuto návrhu do 20 ti dnů ode dne,
kdy jí je návrh doručen. Po tutéž dobu je návrhem vázána smluvní strana, která jej podala.

6. Případné změny v označení  či  zastoupení  smluvních stran je  povinna smluvní  strana,  u které
změna nastala, písemně oznámit a doložit prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu
druhé  smluvní  straně.  K  změnám  autorizovaných  osob  ze  strany  zhotovitele  si  objednatel
vyhrazuje právo odsouhlasení.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna v registru smluv –
https://portal.gov.cz/portal/rejstriky/data/10013/ a to včetně všech případných příloh a dodatků s
výjimkou  obchodního  tajemství  smluvního  partnera.  Smluvní  strany  prohlašují,  že  cenové,
termínové a garanční skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
§ 504 občanského zákoníku v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění.

8. Obě smluvní strany prohlašují,  že si  tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné a vážné vůle.

Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích:

Tato smlouva byla projednána a schválena na 263. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Jehnice dne 
7.9.2022.

V Brně dne 9.9.2022           V Brně dne 

.......................................…….. ...................................................
     Ing. Miroslava Polachová,

autorizovaný krajinářský architekt      
         Atelier4green, s.r.o.

8



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 9. 9. 2022
Schválené na 263. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Jehnice dne 7. 9. 2022

Smlouva o dílo
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona

č.89/2012 Sb., Občanský zákoník, mezi smluvními stranami:

Statutární město Brno, městská část Brno-Jehnice

sídlo: náměstí 3. května 221/5, 621 00 Brno

zastoupené: Mgr. Stanislav Dráb - starosta

IČ: 44992785

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení, č. účtu: 19225621/0100

Zástupce ve věcech technických: Mgr. Stanislav Dráb

Mobil: 604 911 454

E-mail: info@brno-jehnice.cz 

dále jen „objednatel“

a

Ateliér4green, s.r.o.

sídlo: Hamry 1026/10, 614 00 Brno

zastoupen: Ing. Miroslava Polachová

IČ: 119 99 764

DIČ: neplátce CZ 119 99 764

Bankovní spojení: 2402068568 / 2010

Zapsaná  v  obchodním  rejstříku  vedeném  na  Krajském  úřadě  v Brně  pod  spisovou  značkou  –  C
125755/SL1/KSBR.

Osoba  oprávněná  jednat  ve  věcech  technických  a  koordinačních  a  oprávněná  k  protokolárnímu
předání 

projektové dokumentace nebo jejích jednotlivých částí – „hlavní inženýr projektu“ 

Jméno, příjmení: Ing. Miroslava Polachová

Mobil: +420 775 350 031

E-mail: polachova.mirka@seznam.cz

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Jméno, příjmení: Ing. Miroslava Polachová

Mobil: +420 775 350 031

E-mail: polachova.mirka@seznam.cz

dále jen „zhotovitel“

Smluvní strany se dohodly na následujícím ujednání.

I. 

Ustanovení II. Předmět smlouvy, odst. 3 se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

1



3. „DÚR“ i „DPS“ budou zpracovány v rozsahu již zpracované Studie  „Přírodně rekreační zázemí
v Brně  –  Jehnicích“  –  Polachová,  6/2022.  DÚR  bude  zpracována  v rozsahu  vyžadovaném
příslušným stavebním úřadem, a to pro zřízení stezky v prostoru pod remízkem, severovýchodně za
ulicí Plástky. Řešené území se nachází na ploše s parcelami č. 502/1, 486/2, 512/1, 513, 516/2, 516/1,
518, 1138, 519/1, 482/1, 519/6, 519/7, 1044, v k. ú. Jehnice. Parcely jsou ve vlastnictví Statutárního
města Brna, správa je na Odboru správy majetku MMB a městské části Brno-Jehnice.

II. 

Ustanovení III. Doba plnění – celý odstavec se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

Zhotovitel se zavazuje provést dílo, tj. zhotovit „DÚR“ včetně získání stanovisek dotčených orgánů do
31. 8. 2023, „DPS“ bude zpracována následně do dalších dvou měsíců od podání žádosti o územní
řízení.

Zhotovitel  se  zavazuje,  že  výkon  autorského  dozoru  dle  čl.  II  odstavec  1.B  této  smlouvy  bude
provádět průběžně po dobu zhotovování stavby.

III. 

Ostatní  ustanovení shora citované smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená se nemění a zůstávají
v platnosti v plném rozsahu.

Tento  dodatek  je  vypracován  ve  čtyřech  stejnopisech,  z nichž  objednatel  obdrží  3  stejnopisy  a
zhotovitel 1 stejnopis.

Smluvní strany výslovně prohlašují,  že s obsahem této listiny se seznámili  a s tímto souhlasí, a že
tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, prosté jakéhokoliv nátlaku či omylu, na
důkaz čehož připojují níže vlastnoruční podpisy. 

K platnosti tohoto dodatku je zapotřebí souhlasu oprávněných zástupců obou smluvních stran, který
bude stvrzen jejich podpisy. Platnost dodatku nastane dnem podepsání smlouvy oběma smluvními
stranami a účinnost dnem uveřejnění v registru smluv.

Tento dodatek by projednán a schválen Radou městské části Brno-Jehnice dne XX. X. 2023, na XX.
schůzi, bod XX.

V Brně dne           V Brně dne 

Za objednatele Za zhotovitele

.......................................…………… ...................................................
Mgr. Stanislav Dráb        Ing. Miroslava Polachová,
    starosta MČ autorizovaný krajinářský architekt      
  Brno-Jehnice          Atelier4green, s.r.o.
    (objednatel)      (zhotovitel)

2



Položkový rozpočet

Zakázka:

Zhotovitel:

UMČ Brno Jehnice, Obecní dům-výměna topení 

Základ pro sníženou DPH:

Vypracoval:

Základ pro základní DPH:

MICHAL HRNČÍŘ s.r.o. 26886570

Místo Datum

Za zhotovitele Za objednatele

Snížená DPH

Základní DPH

0,00

0,00

0,00

0,00

%

%

%

%

15

15

21

21

22.02.2023

Objednatel:

IČO:

IČO:

DIČ:

DIČ:

CZ26886570

44992785
CZ44992785

Divadelní 614/6

Brno-Brno-město60200

Dominikánské náměstí 196/1

Brno-Brno-město60200

Statutární město Brno

Cena celkem: 144 391,00 CZK

CZK

CZK

CZK

CZK

CZK

Zaokrouhlení: 0,00

Rozpis ceny
0,00HSV

PSV
MON
Vedlejší náklady
Ostatní náklady

112 291,00
0,00
0,00

32 100,00

Popis:

Zpracováno programem RTS Stavitel+ 2021/II



Rekapitulace dílů
Číslo Název Typ dílu Celkem Hmotnost

Ústřední vytápění730 112 291,00 0,00000PSV
Ostatní nákladyON 32 100,00 0,00000ON

0,00000144 391,00Celkem:

Zpracováno programem RTS Stavitel+ 2021/II



Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena

730 Ústřední vytápěníDíl: 112 291,00
Těleso 22/600/1120K11 ks 9,00000 7 271,00 65 439,00
Těleso 22/500/600K22 ks 3,00000 4 228,00 12 684,00
Termostatický ventil 33 ks 12,00000 355,00 4 260,00
Termostatická hlavice 74 ks 12,00000 390,00 4 680,00
Uzavíratelné šroubení 45 ks 12,00000 220,00 2 640,00
Kotvy pro SDK konstrukci 56 kpl 12,00000 99,00 1 188,00
Cu trubka d15107 m 10,00000 160,00 1 600,00
Úprava přípojek vč materiálu 68 kpl 12,00000 1 650,00 19 800,00

ON Ostatní nákladyDíl: 32 100,00
Doprava 89 kpl 1,00000 1 500,00 1 500,00
Montáž 810 kpl 1,00000 28 500,00 28 500,00
Odvoz a likvidace dem. materiálu 911 kpl 1,00000 2 100,00 2 100,00

Zpracováno programem RTS Stavitel+ 2021/II



 
 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM 

 
 

Podpora rodinné a seniorské politiky 

na úrovni obcí  

 

pro rok 2023 
 

 

 

  



2 
 

1. Název dotačního programu 

Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí pro rok 2023 

 

2. Vyhlašovatel dotačního programu 

Jihomoravský kraj 

 

3. Výchozí podmínky pro vyhlášení dotačního programu 

Dotační program je v souladu s těmito právními předpisy a dokumenty: 

• zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

• zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

• zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění poz-

dějších předpisů, 

• Koncepcí rodinné politiky pro všechny generace 2020-2030.  

 

4. Lokalizace dotačního programu 

Aktivity musí být realizovány na území Jihomoravského kraje. 

 

5. Účel a důvod poskytnutých peněžních prostředků 

Cílem dotačního programu je podpora neinvestičních pro-rodinných a pro-seniorských aktivit 

za účelem naplňování cílů rodinné politiky Jihomoravského kraje uvedených v Koncepci ro-

dinné politiky pro všechny generace 2020-2030: 

• podpořit rodinu ve výkonu přirozených funkcí ve městě i na venkově, 

• vytvořit prostředí podporující vznik nových rodin a stabilních partnerských vztahů, 

• oceňovat přínos rodiny pro společnost a posilovat hodnotu rodiny, 

• zvýšit kvalitu rodinného života i ve stáří, 

• umožnit členům rodiny svobodně realizovat vlastní životní strategie bez ohledu na věk 

a pohlaví. 

 

6. Podporované aktivity 

a) osvětově-vzdělávací programy pro rodiny za účelem podpory její stability, rozvoje 

partnerských a rodičovských kompetencí (např. prezenční nebo on-line kurzy partner-

ství a rodičovství, zvládání krizí, výchova dítěte, komunikace, manželské večery, fi-

nanční gramotnost, kyberbezpečnost, zdravý životní styl), 

b) osvětově-vzdělávací programy na podporu seniorů (např. prezenční nebo on-line 

kurzy kyberbezpečnosti, finanční gramotnosti, počítačových dovedností, age ma-

nagementu, zdravotní cvičení, zdravý životní styl, univerzity třetího věku), 

c) aktivity na podporu mezigeneračních vztahů, komunitního života a aktivního ži-

vota (např. společné tvoření, učení, vaření, vyrábění, předávání řemeslných, kulturních 

a hudebních dovedností, rozvoj dobrovolnictví, sousedské slavnosti, sousedská výpo-

moc, podpora občanské a komunitní angažovanosti, propagace a zapojení do kampaní 

Týden pro rodinu, Národní týden manželství, Mezinárodní den seniorů, Zažít město ji-

nak), 

d) vznik a rozvoj Family Pointů a Senior pointů (či jiných obdobných kontaktních míst), 

e) opravy herních prvků na dětských nebo mezigeneračních hřištích, 

f) koncepční a informační činnost v rodinné a seniorské politice (např. zpracování stra-

tegických dokumentů, propagačních materiálů, organizace kulatých stolů), 

g) realizace schválených opatření auditu familyfriendlycommunity (v obcích s uděle-

ným certifikátem). 

 



3 
 

Mezi podporované aktivity nepatří: 

a) činnosti a služby, které jsou předmětem registrace dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociál-

ních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) aktivity a služby, které jsou předmětem činnosti dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-

právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, 

c) aktivity na podporu péče o děti v dětské skupině či v jiném kolektivním zařízení 

d) pořádání nebo zajištění výletů a zájezdů, včetně ubytování a stravy. 

 

7. Okruh žadatelů 

Příjemci dotace mohou být pouze: 

• obce a města na území Jihomoravského kraje, 

• městské části Statutárního města Brna. 

 

8. Objem finančních prostředků vyčleněných na dotační program 

Celková částka určená na dotační program: 3 500 000 Kč. 

 

9. Uznatelné výdaje 

Dotaci lze použít na tyto neinvestiční1 výdaje: 

a) provozní a osobní výdaje seniorského kontaktního centra (nájem, energie, vodné, 

stočné, mzdy kontaktních pracovníků, odvody na sociální a zdravotní pojištění, vč. ná-

kladů na pracovníky na základě dohod o pracovní činnosti a dohod o provedení práce, 

školení a vzdělávání pracovníků kontaktního centra apod.), 

b) nákup kancelářských, výtvarných, sportovních potřeb, hraček, knih, hudebních nástrojů 

a náklady na dovoz, 

c) informační, koncepční a odborné materiály (zpracování, tisk, dovoz, distribuce), 

d) dohody o provedení práce na koordinaci rodinné a seniorské politiky v obci, 

e) zajištění seminářů, kurzů, přednášek a kulatých stolů (pronájem prostor, lektorné, pro-

pagační tiskoviny, školicí materiály), 

f) zřízení a vybavení Family Pointu a Senior pointu (kontaktního centra pro seniory) a 

náklady na dovoz, 

g) nákup nábytku a vybavení pro realizaci podporovaných aktivit a náklady na dovoz, 

h) opravy herních prvků na dětských nebo mezigeneračních hřištích a náklady na dovoz, 

i) náklady na realizaci schválených neinvestičních opatření auditu familyfriendlycommu-

nity, 

j) náklady na aktivity na podporu mezigeneračních vztahů, komunitního a aktivního ži-

vota. 

10. Doba realizace projektu  

Dotaci lze použít pouze na úhradu neinvestičních nákladů, které vzniknou v době od 1. 1. do 

31. 12. 2023. 

 

11. Výše dotace na jeden projekt 

Minimální výše dotace    25 000 Kč 

Maximální výše dotace  100 000 Kč 

 
1 Pod pojmem investice se rozumí výdaje na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (mimo 

drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek) u příjemců, kteří vedou účetnictví v rozsahu podle § 9 zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů („podvojné účetnictví“). Pro ostatní příjemce platí, že 
pod pojmem investice se rozumí výdaje na pořízení majetku s dobou použitelnosti delší než jeden rok nebo na 
technické zhodnocení, s oceněním jedné věci (souboru) se samostatným technicko-ekonomickým určením v 
hodnotě vyšší než 40 000 Kč v případě hmotného majetku a v hodnotě vyšší než 60 000 Kč v případě nehmotného 
majetku. 



4 
 

12. Minimální podíl spoluúčasti příjemce z vlastních nebo jiných zdrojů 

Spoluúčast příjemce dotace není požadována. 

 

13. Administrátor odpovědný za realizaci dotačního programu 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82  Brno 

 

Kontaktní osoba 

Věcná část: Mgr. Bořivoj Sekanina, telefon: 541 651 424, e-mail: sekanina.borivoj@jmk.cz 

Ekonomická část: Ing. Jana Tomaníčková, telefon: 541 652 154, e-mail: tomanic-

kova.jana@jmk.cz 

 

Kontaktní osoba poskytuje konzultace ke zpracování žádostí o poskytnutí dotace nejpozději do 

24. 2. 2023 do 12 hodin. 

 

14. Způsob a termín vyhlášení dotačního programu 

Dotační program „Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí“ pro rok 2023 bude 

zveřejněn po schválení příslušným orgánem Jihomoravského kraje na dotačním webovém 

portálu http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/ v dotační oblasti Sociální a rodinná politika. 

 

15. Další podmínky pro poskytnutí dotace 

a) Čerpání dotace, její vypořádání a kontrola budou realizovány za podmínek stanovených 

Smlouvou, jejíž návrh tvoří přílohu č. 1 tohoto dotačního programu. 

b) Příjemce dotace nemůže dotaci poskytnout třetí osobě, je tedy konečným příjemcem. 

c) Dotace je přísně účelová. Je poskytována na konkrétní projekt specifikovaný  

žadatelem ve formuláři žádosti s vymezením názvu, popisu a přiloženého rozpočtu. 

d) Žadatel zajistí soulad projektu s platnou legislativou, zejména v oblasti bezpečnosti  

a ochrany zdraví. 

e) Projekt musí být realizován na území Jihomoravského kraje. 

f) Příjemce bude při propagaci projektu uvádět Jihomoravský kraj jako poskytovatele fi-

nančních prostředků. 

g) Dotaci lze poskytnout jen těm žadatelům, kteří nemají k datu podání žádosti závazky po 

lhůtě splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, ke státnímu fondu, finančnímu úřadu, 

zdravotním pojišťovnám, České správě sociálního zabezpečení nebo rozpočtu územ-

ního samosprávného celku. 

h) Dotace bude příjemci poskytnuta na základě uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Jihomoravského kraje (dále jen „Smlouva“), a to do 30 dnů ode dne uzavření 

Smlouvy, bezhotovostním převodem na účet příjemce jednorázovou splátkou. 

i) V případě žádosti o poskytnutí dotace na zřízení Family Pointu je nutné nejpozději do 

zahájení provozu uzavřít Licenční smlouvu pro výkon souboru práv duševního vlast-

nictví, které tvoří národní ochrannou známku FAMILY POINT místo pro rodinu® a pro 

provoz základního místa FAMILY POINT místo pro rodinu® v Jihomoravském kraji 

s Centrem pro rodinu a sociální péči, se sídlem Biskupská 280/7, Brno, vlastníkem 

ochranné známky projektu FAMILY POINT místo pro rodinu®. 

j) Další podmínky jsou uvedeny ve Smlouvě, která je přílohou č. 1 tohoto dotačního pro-

gramu. 

 

 

 

 



5 
 

16. Pravidla pro předkládání žádostí 

16.1. Žádost musí být vyplněna elektronicky na formuláři zveřejněném na dotačním 

portálu Jihomoravského kraje a odeslána na server vyhlašovatele. K elektronickému 

formuláři se přílohy nepřipojují. 

 

16.2. Po vyplnění a odeslání žádosti na server vyhlašovatele žadatel žádost včetně příloh 

vytiskne (mimo dokladů o oprávněnosti jednat za žadatele a kopie smlouvy o zřízení 

bankovního účtu nebo potvrzení banky o vedení účtu, pokud žadatel tyto doklad 

vložil na elektronické úložiště poskytovatele dotace) a odešle nebo předá osobně v 1 

originále na podatelnu Krajského úřadu Jihomoravského kraje nebo odešle 

prostřednictvím jedné datové zprávy do datové schránky x2pbqzq. 

 

16.3. Kontrolní součet doručené písemné žádosti musí být shodný s kontrolním součtem, 

který byl společně s daty odeslaný na server JMK. V případě nesplnění této 

podmínky bude žádost vyloučena z dalšího posuzování. 

 

16.4. Povinné přílohy žádosti 

K žádosti je třeba doložit tyto povinné a platné přílohy: 

1. prostá kopie dokladu prokazujícího oprávněnost osoby jednat za právnickou osobu, 

v případě zastoupení na základě plné moci i plnou moc, 

2. prostá kopie smlouvy o zřízení bankovního účtu žadatele nebo potvrzení banky  

o vedení účtu, 

3. popis projektu na přiloženém formuláři, 

4. položkový rozpočet projektu na přiloženém formuláři. 

 

Žadatel je oprávněn vložit originál dokladu o oprávněnosti jednat za žadatele a originál 

smlouvy o zřízení bankovního účtu na elektronické úložiště poskytovatele dotace 

https://portalobci.kr-jihomoravsky.cz/. Za originál dokladu se považuje doklad opatřený 

uznávaným elektronickým podpisem oprávněné osoby. Originály dokladů vkládané na elek-

tronické úložiště již nebudou žadatelem předkládány poskytovateli dotace v listinné podobě. 

V případě, že žadatel nevyužije k poskytnutí dokladu o oprávněnosti jednat za žadatele  

a smlouvy o zřízení bankovního účtu elektronické úložiště poskytovatele dotace, je povinen 

doložit poskytovateli dotace tuto přílohu v listinné podobě jako přílohu listinné Žádosti  

o finanční podporu z rozpočtu JMK. V případě zastoupení žadatele na základě plné moci, bude 

žadatel povinen doložit poskytovateli dotace originál plné moci v listinné podobě. 

 

16.5. Žádosti jsou přijímány v termínu od 13. 2. 2023 od 8:00 do 28. 2. 2023 do 16:00. 

K tomuto datu musí být žádost poskytovateli doručena, nepostačuje její předání 

k poštovní přepravě. 

 

16.6. Každý žadatel smí předložit pouze jednu žádost. 

 

16.7. Žadatel je povinen písemně (nejpozději do 7 dnů) oznámit poskytovateli veškeré 

změny údajů uvedených v žádosti (zejména změnu názvu, sídla organizace, změnu 

statutárního zástupce, číslo účtu), které u žadatele nastanou po podání žádosti. 

 

17. Kritéria hodnocení žádostí 

Hodnocení žádostí bude prováděno administrátorem po splnění formálních náležitostí 

s ohledem na potřebnost projektu a jeho soulad s vypsaným dotačním programem vzhledem 

k objemu finančních prostředků Jihomoravského kraje přidělených na tento účel.  



6 
 

Kritéria pro posouzení žádosti a bodové hodnocení projektu jsou: 

 

Hodnoticí kritérium Počet bodů 

míra naplnění obsahu podporovaných aktivit a vazba na cílové skupiny (provázanost 

projektu a podporovaných aktivit, zdůvodnění potřebnosti projektu, přínos projektu pro 

cílové skupiny a Jihomoravský kraj, dostatečný popis aktivit projektu) 

provázaný, zdůvodněný, přínosný 5 bodů 

naplňuje částečně 3 body 

naplňuje minimálně 1 bod 

přiměřenost a hospodárnost rozpočtu projektu a provázanost položek rozpočtu 

s popisem projektu (položky, které nelze hradit z dotace, budou označeny a vyčísleny jako 

neuznatelné náklady v rámci rozpočtu) 

přiměřený, hospodárný, provázaný 5 bodů 

naplňuje částečně 3 body 

naplňuje minimálně 1 bod 

formální vypracování žádosti (uvedení správného čísla účtu v žádosti, správné uvedení 

plánovaných nákladů v žádosti a požadavku na dotaci v rozpočtu, doložené přílohy) 

bezchybné předložení žádosti včetně příloh 5 bodů 

jedna formální chyba 3 body 

dvě formální chyby 1 bod 

více jak dvě formální chyby žádost bude vyřazena z dalšího hodnocení 

účast obce v auditu familyfriendlycommunity 

obec získala certifikát 5 bodů 

proces auditu probíhá 3 body 

obec se nezapojila 1 bod 

velikost obce 

méně než 500 obyvatel  5 bodů 

500-999 obyvatel 4 body 

1000-2999 obyvatel 3 body 

3000-9999 obyvatel 2 body 

10000 a více obyvatel 1 bod 

 

18. Průběh dotačního řízení 

18.1. Registrace a posouzení žádostí 

Žádosti přijímá, shromažďuje a vyřizuje administrátor. Administrátor posoudí náležitosti žá-

dosti a její soulad s podmínkami dotačního programu. Administrátor má právo vyzvat žadatele 

k doplnění žádosti a jejích příloh. Pokud žadatel doplní žádost v administrátorem stanovené 

lhůtě, bude na ni pohlíženo jako na úplnou. 

 

18.2. Hodnocení 

Hodnoceny budou pouze úplné žádosti podané dle bodu 16. Pravidla pro předkládání žádostí. 

Žádosti, které nesplňují podmínky dotačního programu, nejsou doručeny řádně (předepsaným 

způsobem) a včas, nebo nejsou v administrátorem stanovené lhůtě řádně a včas doplněny, 

administrátor vyřadí. Maximálně je možné odstranit dvě formální chyby. V případě většího 

počtu formálních chyb bude žádost vyřazena z dalšího hodnocení.  

 

Po provedení kontroly formální úplnosti náležitostí žádostí provede administrátor kontrolu 

splnění účelu žádosti a vyhlášeného dotačního programu, předběžnou kontrolu podle zákona 



7 
 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, 

a hodnocení podle kritérií pro hodnocení žádostí uvedených v bodu č. 17. 

 

18.3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně její výše konkrétním žadatelům či o jejím neposkytnutí 

učiní orgán Jihomoravského kraje příslušný podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nejpozději do 30. 6. 2023. Na poskytnutí dotace není 

právní nárok. Seznam úspěšných žadatelů bude zveřejněn na webovém dotačním portálu Jiho-

moravského kraje. Informace o neposkytnutí dotace, včetně zdůvodnění nepodpoření žádosti, 

bude žadatelům sdělena písemně odborem sociálních věcí. 

 

Před podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje žadatel předloží 

upravený rozpočet projektu dle schválené výše dotace. 

19. Přílohy dotačního programu 

1. Vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

2. Formulář žádosti o dotaci 

3. Formulář rozpočtu projektu  

4. Formulář popisu projektu 

5. Formulář finančního vypořádání dotace 

6. Formulář závěrečné zprávy 

 

20. Závěrečná ustanovení 

Tato výzva k podání žádostí o poskytnutí finanční podpory z dotačního programu „Podpora ro-

dinné a seniorské politiky na úrovni obcí“ pro rok 2023 byla zpracována na základě Interního 

normativního aktu volených orgánů kraje 24/INA-VOK Dotační pravidla účinného od  

1. 1. 2023. 

 

Dotační program „Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí“ pro rok 2023 schválila 

Rada Jihomoravského kraje na své 88. schůzi konané dne 11. 1. 2023 usnesením  

č. 5826/23/R88. 



Stránka 1 z 1 
 

Popis projektu 

Popis projektu se VZTAHUJE pouze na projekt, na který žádáte finanční podporu z Dotačního 

programu „Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí“ pro rok 2023. 

ŽADATEL  

Název žadatele MČ Brno - Jehnice  

Informace o projektu 

Název projektu Vybavení komunitního centra MČ Brno- Jehnice  

Místo realizace 
Náměstí 3. května 5  

Cíl projektu 

Pořízení vybavení do prostor Komunitního centra MČ Brno - Jehnice, a poskytnout tak občanům a 
členům místních spolků plnohodnotné zázemí s cílem podpory kulturní a společenské činnosti v 
MČ Brno - Jehnice. 

Cílové skupiny (pro koho jsou aktivity projektu určené) 

Maminky s dětmi do tří let, děti předškolního věku, děti školního věku, adolescenti, dospělí v 
produktivním věku, senioři 

Potřebnost projektu a přínos pro cílové skupiny 

V městské části Brno - Jehnice chybí místo pro setkávání občanů všech věkových kategorií i spolků.  
Vybavení komunitního centra stoly je klíčové pro tvůrčí činnosti v tomto centru.  Projektor a 
projekční plátno rozšiřuje možnosti využití komunitního centra zejména pro přednáškovou činnost. 

Popis aktivit projektu (Uveďte konkrétní obsah aktivit, jednotkové ceny, provázanost  
s rozpočtem.) 

1.Deskoherní aktivity, tvořivé dílny, semináře pro seniory, bazary - potřeba je 8 skládacích stolů (á 
cca 4000 Kč) 
2. Cestovatelské přednášky, vzdělávací přednášky potřeba je projektor (á 15 000 Kč) a projekční 
plátno  (á 7000 Kč).  

Výstupy projektu 

Výstupem je  vybavené komunitní centrum skládacími stoly , které budou využity pro tvůrčí 
činnost, a dále projektor a projekční plátno pro přednáškovou činnost.  

Organizační zajištění 

Hlavní odpovědná osoba 

Ing. Iveta Brůhová  

Případné spolupracující organizace 

 

 



Dotační program:

Žadatel:

Název projektu:

Plánované 

náklady 

projektu

Požadavek 

na dotaci 

JMK

Upravený 

rozpočet **
Poznámka - slovní komentář*

54 000 54 000 0

kancelářské a výtvarné potřeby

hudební nástroje

sportovní potřeby a hračky

knihy

nábytek a další vybavení 54 000 54 000

vybavení Family pointu

vybavení kontaktního centra

opatření auditu FFC

jiné - uveďte

nájemné

elektřina, plyn, vodné a stočné

školení a vzdělávání

opatření auditu FFC

jiné - uveďte

lektorné

nájemné

zajištění akcí

informační a odborné materiály

koncepční materiály

opatření auditu FFC

jiné - uveďte

0 0 0

hrubé mzdy

OON na DPČ

OON na DPP

ostatní mzdové náklady

pojistné ke mzdám

pojistné k DPČ

ostatní pojistné

54 000 54 000 0

** sloupec Upravený rozpočet vyplňte dle výše schválené dotace po zveřejnění výsledků na Dotačním portálu

z  toho:

CELKOVÉ NÁKLADY NA REALIZACI

* slovní komentář je povinný u buněk zvýrazněných barvou

Provozní náklady celkem

vybavení a materiál

služby spojené s 

provozem

služby spojené s 

pořádáním 

seminářů, kurzů, 

akcí a dalších 

činností

Osobní náklady celkem

Rozpočet projektu a požadavek na dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023

Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí

Vybavení komunitního centra MČ Brno- Jehnice 

Nákladová položka



 - profesinální HD IP kamera AXIS 1MPX a audiotechnika

 - veškerá potřebná infrastruktura, kabeláže, napájení, switch

 - předchystání vysílání  a následná demontáž techniky

Typ dokumentu : rozpočet č. C.DKZT.2023.2.14v1

Zákazník :Úřad Městské části Brno-Jehnice

Datum vyhotovení: 02/2023

Specifikace zápůjčky materiálu video Počet Cena za kus Cena

Kamera + streamování

IP box kamera HD, stativ, POE switch, kabeláž , přenosová technika 1 ks 990 Kč 990 Kč

Modul pro přímé vysílání na Youtube 1 ks 390 Kč 390 Kč

Audio

Mixážní pult, reproduktory,  mikrofony, záznamové zařízení (audio) a 

kabeláž 1 ks 1 490 Kč 1 490 Kč

Celkem bez DPH 2 870 Kč

Služba - Nahrávání a distribuce + příprava Počet Cena za kus Cena

Příprava vysílání a výjezd technika - montáž techniky, konfigurace, test 

před vysíláním, přítomnost po dobu konání zastupitelstva, demontáž 

techniky, v celkovém rozsahu cca 2,5 hodiny 1 ks           2 780 Kč                2 780 Kč 

Práce zvukaře - montáž techniky, nastavení, nazvučení, přítomnost po 

dobu konání zastupitelstva, demontáž techniky, v celkovém rozsahu 

cca 2,5 hodiny 1 ks           1 580 Kč                1 580 Kč 

Zpracování záznamu (ohraničení začátku, konce a anononimizace 

nahrávky v rozsahu cca 1,5 hod.), příprava na zveřejnění a zveřejnění 

(Youtube) 1 ks 1 990 Kč                1 990 Kč 

Celkem 6 350 Kč

Ostatní Počet Cena za kus Cena

Přepravní a dopravní náklady (v Rámci Brna) 1 kpl 450 Kč 450 Kč

Celkem 450 Kč

Celková cena bez DPH 9 670 Kč
Výše uvedené ceny jsou bez DPH. V případě většího rozsahu prací budecena adekvátně navýšeny po dohodě obou stran.

COMIMPEX spol. s r.o.

Haškova 17, 638 00,  Brno

Nahrávání a distribuce jednání zastupitelstva městské části 

Brno - Jehnice





Pravomoc starosty schvalovat rozpočtová opatření  

 

Zastupitelstvo městské části Brno – Jehnice  stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst.2 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty 

MČ Brno - Jehnice k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

 

a) do výše 100 000,- Kč u jednotlivých závazných ukazatelů  

b) u příjmů neomezeně  

c) rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta  samostatně provádět jen v případech: 

• rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů  

• kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu MČ Brno - Jehnice, v případě 

havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení 

úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z 

neoprávněné úhrady  

• úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 

být realizován, tj. i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli MČ Brno - Jehnice (např. 

vyúčtování spotřeby energií…) 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 

kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 

opatření starostou a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání podat ústně) 

 

 
















	1.
	Sídlo: náměstí 3. května 221/5, Brno
	Položky dílů
	730 Ústřední vytápění
	ON Ostatní náklady


